UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /TTr-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày      tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ
lĩnh vực Lao động, tiền lương thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm
2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 và Nghị
định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của
Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày
23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của

Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát
thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy

định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính
phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục
hành chính;

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-BNV ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Bộ
Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ lĩnh

vực lao động, tiền lương thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ.

Sở Nội vụ đã rà soát, tham mưu UBND tỉnh xây dựng Danh mục thủ tục

hành chính (TTHC) được sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ lĩnh vực Lao động, tiền
lương thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh tổng cộng gồm

10 thủ tục hành chính, cụ thể:

- Cấp tỉnh: 08 TTHC sửa đổi, bổ sung và 02 TTHC bãi bỏ.

2

- Cấp huyện: 00 TTHC;

- Cấp xã: 00 TTHC.

Hồ sơ kèm theo Tờ trình bao gồm:

1. Dự thảo Quyết định công bố Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung và

bãi bỏ lĩnh vực Lao động, tiền lương thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ
tỉnh Tây Ninh;

2. Phụ lục Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ lĩnh vực Lao
động, tiền lương thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh.

Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh xem
xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VP UBND tỉnh;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu:  VT, VP. K. Huy

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T09:58:05+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Trần Thị Lan<lantt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-17T03:07:25+0000
	Not specified

		2025-04-17T03:07:26+0000
	Not specified

		2025-04-17T03:07:27+0000
	Not specified